ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	[image: image1.jpg]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

	09 января 2024 года

	№ 69/2-5

с.Аскарово
О  кандидатурах для исключения из резерва составов

участковых избирательных комиссий

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6  (в ред. от 01.06.2023 №116/923-8), территориальная избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан решила:
1. Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан кандидатуры Валеева Азамата Валитовича, предложенного политической Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка.

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения

из резерва составов в Центральную избирательную комиссию Республики

Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан Баталова В.Г.
Председатель

Г.З. Гиляжев

Секретарь

В.Г.Баталов
Приложение к решению ТИК

муниципального района

Абзелиловский район

Республики Башкортостан

№ 69/2-5 от 09 января 2024 года

СПИСОК

кандидатур для исключения из резерва составов участковых

избирательных комиссий муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен
	Группа УИК

	Валеев Азамат Валитович
	Региональным отделением Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан
	Аскаровский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Аскаровский сельсовет

	Галимьянова Алия Басировна
	Собранием избирателей
	Аскаровский сельсовет

	Кадыров

Давлет Зиннурович
	БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ

ПАРТИИ РОССИИ
	Амангильдинский

сельсовет

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

	Давлетовский сельсовет

	Булатова Айсылу Анасовна
	Региональным отделением в Республике

Башкортостан Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»
	Альмухаметовский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Гусевский сельсовет

	Шарипова Василя Расыховна
	Башкортостанским региональным отделением

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Гусевский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Гусевский сельсовет

	Давлетбаева Савия Искужиновна
	Представительным органом местного самоуправления
	Гусевский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Гусевский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Краснобашкирский сельсовет

	Харрасова

Зухра Раисовна
	Представительным органом местного самоуправления
	Краснобашкирский сельсовет

	Гайсин Ринат Халитович
	Представительным органом местного самоуправления
	Краснобашкирский сельсовет

	Диньмухаметов Мударис Галимьянович
	Представительным органом местного самоуправления
	Равиловский сельсовет

	Нигматуллина Зульфира Азатовна
	Представительным органом местного самоуправления
	Равиловский сельсовет

	Махмутова Фариза Нажиповна
	Региональным отделением Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан
	Равиловский сельсовет

	Шарафитдинова Рамзия Адигамовна
	Региональным отделением Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан
	Равиловский сельсовет

	Агзамова Раушания Лимарсовна
	Собранием избирателей
	Ташбулатовский сельсовет

	Каракаева

Айгузель

Раитовна
	Собранием избирателей
	Ташбулатовский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Ташбулатовский сельсовет

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Халиловский сельсовет

	Ибрагимова

Ралина Радиковна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Республике Башкортостан
	Халиловский сельсовет

	Ахмедьянова Сулпан  Таштимеровна
	Региональным отделением Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан
	Янгильский сельсовет

	Гумерова Альбина Иштимеровна
	Региональным отделением Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан
	Янгильский сельсовет

	Нургалина Дина Ахатовна
	Представительным органом местного самоуправления
	Янгильский сельсовет

	Рыскулова

Ямиля Юлаевна
	Представительным органом местного самоуправления
	Янгильский сельсовет

	Шагивалеев

Азамат Кумушбаевич
	Представительным органом местного самоуправления
	Янгильский сельсовет